

FinVector on kasvava biolääkealan yritys. Työskentelemme monenlaisissa tehtävissä. Tiimimme muodostuu niin asiantuntijoista ja insinööreistä kuin laboranteista ja hallinnon tehtävissä toimijoistakin. FinVector mahdollistaa työntekijöille monipuolisia sekä vastuullisia tehtäviä monialaisessa ympäristössä. Meille on tärkeää työntekijöiden oman osaamisen kehittäminen ja tarjoamme mahdollisuuden vaikuttaa työtehtäviin sekä oman urapolun luomiseen. Erityisen hyvin meillä viihtyvät henkilöt, jotka haluavat kehittyä alansa huippuosaajiksi.

Olemme osa kansainvälistä sveitsiläisen Frederik Paulsen säätiön omistamaa Trizell Holding SA terveydenhuoltokonsernia ja toimipisteemme sijaitsee Kuopiossa. Työllistämme tällä hetkellä noin 150 osaaaja. Toimimme tuotantoyksikkönä sekä konsernin omille että ulkopuolisten asiakkaiden viruslääke- ja geeniterapia-tuotteille.

Etsimme laadunvarmistustiimiimme tiedonhallinnan asiantuntijaa.

Pääasiallinen tehtäväsi on toimia lääketehaamme tietojärjestelmien käytön tehostamisessa sekä – validoinneissa että laadunhallintajärjestelmämme vastuullisena pääkäyttäjänä. Tehtäviisi sisältyy myös GMP-laatuajärjestelmän mukaisten sisäisten tarkastusten tekeminen.

Toivomme sinulla olevan laaja-alaista ymmärrystä eri tietojärjestelmien toiminnasta sekä järjestelmäintegraatioista. Odotamme sinulta vahvaa SQL-tietokantaosaamista, Visual Basic/VBScript/VB.NET ohjelmoinnin tuntemusta ja kokonaisvaltaista näkymystä siitä, miten optimoida eri järjestelmien käyttöä organisaatiossamme ja kehittää niitä. Käytössämme on M-Files QMS laadunhallintajärjestelmä ja tuotannonohjauksessa käytämme Microsoft Dynamics AX:ää, joten aiempi kokemus niistä katsotaan eduksi. Työssä tarvitaan tarkkaa ja tavoitteellista työtettä. Tehtävän luonteeseen liittyy olennaisesti yhteistyö läpi organisaation, joten olethan hyvä kommunkoija. Virallinen työkielemme on englanti, joten tehtävässä menestyminen edellyttää sujuvaa kirjallista ja suullista englanninkielentaitoa. Laatuajärjestelmien osaaminen ja ymmärrys auttavat menestymään tehtävässä.

Meille on tärkeää, että pääset kasvamaan tehtävässäsi, joten annamme sinulle mahdollisuuden edistää ammattitaitoasi osallistumalla alan koulutuksiin. Saat myös käyttöösi kattavat henkilökuntaedut ja ennen kaikkea pääset osalliseksi mahtavaa työporukkaa.

Lisätietoja tehtävästä voit kysyä Johanna Piriseltä 25.1. ja 5.2. klo 13-15, p. 044 556 5420.

Hae paikkaa 8.2. mennessä alla olevan linkin kautta

<https://www.sympahr.net/public/pq.aspx?cc423065&lang=fi-FI>